平成 29 年 9 月 6 日

各 位

日本郵船株式会社

米国預託証券（ADR）の当社普通株式との交換比率変更に関するお知らせ

当社は、当社のスポンサー付き米国預託証券（ADR = American Depositary Receipts）プログラムに

ついて、平成 29 年 10 月 1 日に予定している当社株式併合に伴い、ADR の当社普通株式（以下

「原株」）との交換比率を変更することと致しましたのでお知らせします。

記

１．交換比率変更の目的

当社は、第 130 期定時株主総会（平成 29 年 6 月 21 日開催）決議に基づき、平成 29 年 10 月 1

日をもって、当社株式について 10 株を 1 株に併合する株式併合を行う予定です。

これに伴い、当社 ADR の価格水準の連続性を維持することを目的として、平成 29 年 10 月 2 日

（米国東部時間）をもって、原株との交換比率 1 対 2（1ADR につき原株 2 株）を、新交換比率 5 対

1（5ADRs につき原株 1 株）へと変更致します。

２．交換比率変更の概要

（1）従来の交換比率  ： 1ADR = 2 原株

（2）新たな交換比率  ： 5ADRs = 1 原株

（3）効力発生日   ： 平成 29 年 10 月 2 日（米国東部時間）

（4）売買市場   ： 米国店頭市場（OTC = Over The Counter）

（5）銘柄略称（Symbol）  ： NPNYY

（6）米国証券コード（CUSIP） ： 654633304

（7）預託銀行   ： The Bank of New York Mellon

３．当社 ADR プログラムに関するお問い合わせ先

 BNY Mellon Shareowner Services P.O. BOX 30170 College Station, TX 77842-3170

米国内からの問い合わせ電話番号（無料）:

US Toll Free:       888 BNY ADRS / (+1-888-269-2377)

米国外からの問い合わせ電話番号:

+1-201-680-6825

e-mail: shrrelations@cpushareownerservices.com

Website: www.mybnymdr.com

以 上